
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

DETERMINA N.  97  DEL 12/03/2020 

 
OGGETTO: VENDITA  PIANTE DI OLIVO SU FONDO SITUATO IN FRAZIONE COGOLLO  - VIA 

F.S. ZERBATO - DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI TREGNAGO. ESAME ED 

APPROVAZIONE VERBALE DI APERTURA BUSTE CONTENENTI LE OFFERTE 

DI ACQUISTO. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 

 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- l’articolo 147-bis, del D.Lgs. 267/2000, in tema di controlli di regolarità amministrativa e 

contabile; 
- il Decreto sindacale n. 04/20 del 2 gennaio 2020 con il quale è stato nominato il sottoscritto 

dipendente Dott. in Arch. I. Fabio Taioli, Istruttore Direttivo categoria D1, quale responsabile 
dell’Area Lavori Pubblici; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 29.02.2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2020/2022; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 29.02.2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo agli esercizi finanziari 2020/2022; 

Richiamati: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 29.02.2020, ad oggetto: “ATTO DI INDIRIZZO 

PER L'INDIZIONE ED APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA VENDITA DI 
PIANTE DI OLIVO, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI TREGNAGO E SITE IN LOCALITA' 
COGOLLO”; 

- la determinazione n. 69 del 0.2.03.2020, con la quale il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, 
a seguito dell’atto di indirizzo di cui sopra, ha provveduto all’approvazione dello schema 
dell’avviso di vendita delle numero 112 piante in parola; 

- il documento protocollo numero 2226 del 02.03.2020, con il quale questo Comune ha avvisato 
che intendeva procedere alla vendita di n. 112 piante di olivo, site in frazione Cogollo, Via F.S. 
Zerbato, N.C.E.U. FG 6, mn. 1576 e 1578, specificando che: 
* la vendita viene effettuata in favore del miglior offerente, con un prezzo a base di vendita 
fissato in un minimo di € 5,00 per ciascuna pianta; 
* l’offerente deve impegnarsi ad eseguire, a propria cure e spese, la rimozione e il trasporto 
delle piante acquistate entro e non oltre il 05.04.2020; 
* è possibile presentare domanda anche per una sola parte delle piante in vendita; 
* il termine ultimo di presentazione delle offerte è fissato alle ore 12.00 del 12.03.2020, con 
apertura delle buste nella stessa data, alle ore 14.30; 
 
Visto il verbale di apertura ed esame delle offerte regolarmente pervenute, protocollo numero 

2735 del 12.03.2020, nel quale viene, tra l’altro riportato che: 
- entro il termine stabilito sono regolarmente pervenute al protocollo comunale n. 2 offerte; 



 
 

 
 

 
- entrambe le offerte pervenute possono essere ammesse, in quanto il numero complessivo delle 

piante che gli offerenti intendono acquistare è inferiore alle piante poste in vendita; 
- le 62 piante invendute potranno essere donate dall’Amministrazione ad Associazioni 

eventualmente interessate che ne facciano richiesta entro il 05.04.2020, come da atto di indirizzo 
espresso con la citata D.G.C. 37/2020; 

 
Valutato quanto espresso nel sopra citato verbale e ritenuto di procedere all’approvazione di 

quanto in esso riportato; 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 50/16 “Codice dei Contratti”; 
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono il presupposto logico di diritto e di fatto del presente 
provvedimento. 

2. Di approvare il verbale di apertura offerte per l’acquisto delle piante di olivo di proprietà 
comunale, site in Cogollo – Via F.S. Zerbato, protocollo numero 2735 del 12.03.2020 e le 
risultanze in esso riportate. 

3. Di precisare che: 
- la signora Trettene Lara si è offerta di acquistare n. 20 piante, per la somma di €5,00/cadauna, 

per un importo complessivo di € 100,00=; 
- la signora Cattazzo Giulia si è offerta di acquistare n. 30 piante, per la somma di €6,10/cadauna, 

per un importo complessivo di € 183,00=. 

4. Di dare atto che la somma ricavata dalla vendita di n. 50 piante di olivo, pari a complessivi € 
283,00, verrà introitata al bilancio comunale come segue: 
TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA ANNO 

IMPUTAZIONE 
CAPITOLO P.C.F. 

 

3 
 

500 
 

99 
 

2020 
 

3138 
 

3.05.99.99.999 
 

   del bilancio di previsione e del p.e.g. 2020/2022, dando atto che il capitolo sopra riportato  è di 
pertinenza dell’Area Economico Finanziaria Tributaria; 

5. Di dare atto che le n. 62 rimaste invendute potranno essere donate dall’Amministrazione ad 
Associazioni eventualmente interessate, che ne facciano richiesta entro il 05.04.2020, come da 
atto di indirizzo, espresso co la citata D.G.C: n. 37/2020. 

6. Di comunicare l’esito della procedura alle signore Trettene Lara e Cattazzo Giulia e di 
pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Tregnago, sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti. 

 

 
Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici  

                                             Dott in Arch. I. Fabio Taioli 

 



 
 

 
 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Fabio Taioli, Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, in ordine al provvedimento che 
precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

  
 Il Responsabile dell’Area  
 Lavori Pubblici 
Tregnago, lì 12/03/2020 Dott. in Arch. I. Fabio Taioli 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Tributaria in 
ordine al provvedimento che precede attesta: 

- la regolarità contabile ai sensi art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

- la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

 
 
Accertamento reg.to al n°  310/20 Il Responsabile dell’Area  
 Economico Finanziaria Tributaria 
Tregnago, lì 12.03.2020 Dott. Massimo Dal Ben 
 
 

 
 
 

 
 
 
 


